



AMBASADA IZRAELA
WARSZAWA

שגרירות ישראל
ורשה

Departament Sprawiedliwych Wśród Narodów Świata

07.04.2008 Łódź i 06.04.2008 Częstochowa

18.03.2008 Warszawa

16.03.2008 Kraków

03.02.2008 Lublin

28. 01.2008 Otwock

7.04 Łódź i 6.04 Częstochowa

W kwietniu dyplomaci Ambasady Izraela wręczyli medale przyznawane przez Instytut Yad Vashem kolejnym rodzinom polskich Sprawiedliwych. 6 kwietnia w częstochowskim ratuszu, w obecności prezydenta miasta Tadeusza Wrony, odznaczona została pośmiertnie pani [Władysława Mermer](#). 7 kwietnia w Gminie Wyznaniowej Żydowskiej w Łodzi Wiceambasador Izraela Yossef Levy przekazał medal dla nieżyjącej już [Wiktorii Sołek](#) na ręce jej siostrzeńca. Patronat honorowy nad tą uroczystością objął prezydent Łodzi, Jerzy Kropiwnicki. Zdjęcia z uroczystości Sprawiedliwych można obejrzeć w [galerii](#).



18.03 Warszawa

18 marca 2008 r. w Sali Kolumnowej Sejmu RP odbyło się uroczyste wręczenie medali "Sprawiedliwi Wśród Narodów Świata". Uhonorowanych zostało 12 polskich bohaterów: siostry Krystyna Wiśniewska i Helena Gaszyńska, państwo Genowefa i Aleksander Górczyńscy, państwo Maria i Kazimierz Krepscy oraz ich dzieci – Kazimierz, Michał i Apolonia, rodzeństwo Gustaw i Maria Szczepkowsky oraz pan Władysław Złotkowski ([program uroczystości](#), [historie sprawiedliwych](#) i [teksty przemówień](#)). Panie Krystyna Wiśniewska i Apolonia Zajązkowska odebrały medale osobiście, natomiast odznaczenia przyznane pośmiertnie odebrali członkowie rodzin bohaterów. Ponadto podczas ceremonii przyznano Sprawiedliwej, pani Jadwidze Gawrych honorowe obywatelstwo Izraela. Na uroczystości obecne były także osoby ocalone w czasie wojny – pani Fryde Aronson, pani Maria Moszyńska i pan Michael Hochberg.

Zapraszamy do obejrzenia [zdjęć](#) oraz [filmu](#) z uroczystości.

16.03 Kraków

Kolejna ceremonia "Sprawiedliwych Wśród Narodów Świata" odbyła się 16 marca 2008 r. w Muzeum Galicja na krakowskim Kazimierzu.

Podczas uroczystości Wiceambasador Izraela Yossef Levy wręczył odznaczenia przyznane pośmiertnie przez jerozolimski Instytut Yad Vashem sześciu rodzinom bohaterów z Krakowa

i okolic. Osoby odznaczone: państwo [Helena i Jakub Całek](#), państwo [Józef Senderski i Janina Duk-Senderska](#) oraz pan [Julian Duk](#), pan [Andrzej Gałęziowski](#), państwo [Maria i Marian Gruca](#), pani [Helena Krawczyk](#), pani [Anna Wrona](#) oraz jej dzieci – [Eugeniusz i Helena Wrona](#).



Na uroczystości, nad którą honorowy patronat objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, obecni byli również przedstawiciele osób ocalonych, pan [Yoshua Secemski](#) oraz pani [Dalit Goldman](#). Nie zabrakło również reprezentantów miejscowości, w których w czasie wojny żyli Sprawiedliwi: Pińczowa, Nowej Wsi (gmina Kęty) i Kopytówki (gmina Brzeźnica).

Zapraszamy do obejrzenia [zdjęć](#) z uroczystości.

3.02 Lublin

W dniu 3. lutego 2008 r. w Trybunale koronnym w Lublinie odbyła się kolejna ceremonia "Sprawiedliwi Wśród Narodów Świata" ku czci: [Cecylii i Macieja Brogowskich](#), [Marianny i Jana Cioczków](#), [Walerii i Antoniego Szyszkwskich](#), [Marianny Kozłowskiej](#) oraz [Eufrozyny i Edwarda Trzeciak](#). Z rąk Ambasadora Izraela odznaczenia odebrały rodziny osób odznaczonych pośmiertnie przez Instytut Yad Vashem.

W uroczystości udział wzięli przedstawiciele władz Lublina i województwa lubelskiego, a także reprezentanci Kościoła katolickiego, społeczności żydowskiej, stowarzyszenia lublinian w Izraelu oraz wielu mieszkańców Lublina.

Zdjęcia z ceremonii można obejrzeć w [galerii](#). Za ich udostępnienie dziękujemy Urzędowi Miasta Lublina oraz rodzinom Sprawiedliwych.

[Program uroczystości](#)



28.01 Otwock

W dniu 28. stycznia 2008 r. w Zgromadzeniu Sióstr św. Elżbiety w Otwocku odbyła się kolejna uroczysta ceremonia "Sprawiedliwi Wśród Narodów Świata" upamiętniająca s/ Gertrud Marciniak, która w czasie niemieckiej okupacji jako przełożona Domu Dziecka "Promyk" uratowała wiele dzieci żydowskich. W imieniu Sprawiedliwej medal i dyplom honorowy przyznany pośmiertnie przez Instytut Yad Vashem odebrała pani Wiesława Witczak.

Specjalnie na uroczystość przybył z Izraela pan Dan Landsberg, jeden z uratowanych przez s. Gertrudę żydowskich chłopców.

Zapraszamy do obejrzenia [galerii](#) zdjęć z uroczystości.

